
Evento: IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

HORA Nº CAT. CONCORRENTE ANIMAL ENTIDADE PONTOS CL.

ORD

SÉRIE: CAVALOS NOVOS 5 ANOS REPRISE: PRELIMINAR CAVALOS NOVOS 5 ANOS

CN 5 PIA ARAGÃO FELLINI INTERAGRO FAZ INTERAGRO 7,5 6 7,2 6,5 6,9 6,8 1º

CN 5 PIA ARAGÃO RODIN GV FAZ INTERAGRO 6,5 6,5 6 5 6 6,0 2º

SUBMISSÃO
IMPRESSÃO 

GERAL

RESULTADOS CAVALOS NOVOS 5 ANOS

JUIZES

Natacha Waddell

Rosalind Flosi de V. Macedo

Rosangella RiskallaData / Local:  20 DE JUNHO DE 2015- SP/CHSA

TROTE PASSO GALOPE



Evento:  IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
Juiz em E

SÉRIE:   INICIANTE "A" Juiz em H Rosangelle Riskalla

  
Reprise:   INICIANTE "A" VERSÃO 2015 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO Juiz em M Rosalind Flosi de V. Macedo

Juiz em B

TOTAL

% Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

INICIANTE AMADOR PATRICIA GUARNIERI HAMLET CHSA 62,600%
1º

62,800%
1º

63,400%
1º

188,800% 62,933% 1º

INICIANTE JUVENIL GIOVANA GUARNIERI ALÍPIO CHSA 69,800%
1º

66,000%
2º

67,200%
1º

203,000% 67,667% 1º

INICIANTE JUVENIL JULIETTE CADUC KIRANA EECHSA 61,800%
2º

66,800%
1º

66,200%
2º

194,800% 64,933% 2º

INICIANTE JUVENIL RAQUEL MENDONÇA M. MATTOS FRANCO EECHSA 61,400%
3º

64,600%
3º

63,800%
3º

189,800% 63,267% 3º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
Juiz em E

SÉRIE: ELEMENTAR  Juiz em H Rosangelle Riskalla

  
Reprise:    ELEMENTAR Nº 02 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Rosalind Flosi de V. Macedo

Data / Local:  20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO Juiz em M Natacha Waddell

Juiz em B

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

AM FERNANDA OTERO XODO EECHSA 67,143%
1º

62,679%
3º

65,357%
1º

195,179% 65,060% 1º

AM CAROLINA VENTURA FRANCO EECHSA 66,786%
2º

63,393%
2º

63,750%
2º

193,929% 64,643% 2º

AM RAQUEL MENDONÇA M. MATTOS KIRANA EECHSA 61,607%
3º

63,750%
1º

62,857%
3º

188,214% 62,738% 3º

AM MARIA CAROLINA M G ARAUJO ECLIPSE EECHSA 54,286%
4º

58,214%
4º

55,179%
4º

167,679% 55,893% 4º

AM YUN FE GIRAUT NEW STAR CHSA 50,714%
5º

53,750%
5º

54,464%
5º

158,929% 52,976% 5º

PROF LUIZA MAGALHAES GAEL VO COUDELARIA 

FUNÇÃO 63,571%
1º

65,357%
2º

65,536%
1º

194,464% 64,821% 1º

PROF LUIZA MAGALHAES ECLIPSE COMANDO SN
COUDELARIA 

FUNÇÃO 63,214%
2º

65,893%
1º

64,643%
2º

193,750% 64,583% 2º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
Juiz em E

SÉRIE:   PRELIMINAR Juiz em H Rosangelle Riskalla

  
Reprise:    PRELIMINAR Nº 02 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO Juiz em M Rosalind Flosi de V. Macedo

Juiz em B

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

AM ERIKA DE LORENÇO BELT CALIXTO CHSA 62,568%
1º

61,081%
1º

62,568%
1º

186,216% 62,072% 1º

AM FABIANA MARONI BINGO DA SASA 54,459%
2º

54,459%
2º

56,351%
2º

165,270% 55,090% 2º

4 PROF LUCIANA MARQUES FERRARA QUATTRO'S BOY BE CHSA 65,270%
1º

66,757%
1º

67,162%
1º

199,189% 66,396% 1º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

EVENTO

E H M B FINAL

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
Juiz em E

SÉRIE:   MÉDIA I Juiz em H Rosangelle Riskalla

  
Reprise:    MÉDIA I Nº 02 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Rosalind Flosi de V. Macedo

Data / Local:  20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO Juiz em M Natacha Waddell

Juiz em B

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

AM TALES ANDREASSI BECKER CHSA 63,421%
1º

60,921%
1º

60,132%
1º

184,474% 61,491% 1º

AM SERGIO LUCCHESI BARÃO DO CASTANHEIRO CHSA 61,974%
2º

60,789%
2º

58,947%
2º

181,711% 60,570% 2º

PROF LIGIA CARDOSO COELHO ITSKE CHSA 57,368%
1º

60,921%
1º

56,842%
1º

175,132% 58,377% 1º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
Juiz em E

SÉRIE:   MÉDIA II Juiz em H Rosangelle Riskalla

  
Reprise:    MÉDIA II Nº 02 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Rosalind Flosi de V. Macedo

Data / Local:  20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO Juiz em M Natacha Waddell

Juiz em B

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

AM MOACYR CASTANHO ZANGÃO DA RAPOSA CHSA 63,293%
1º

61,707%
1º

60,488%
2º

185,488% 61,829% 1º

AM MÁRCIA BRANDÃO AMARA CHSA 61,585%
3º

60,366%
2º

61,463%
1º

183,415% 61,138% 2º

AM MOACYR CASTANHO SOBERDO DO TOP CHSA 62,195%
2º

59,512%
3º

58,902%
3º

180,610% 60,203% 3º

PROF VITORIA RISKALLA BARBARO DO RETIRO CHSA Forfait

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
Juiz em E

SÉRIE:   FORTE I Juiz em H Rosangelle Riskalla

  
Reprise:   FORTE I Nº 02 - EDIÇÃO 2011 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO Juiz em M Rosalind Flosi de V. Macedo

Juiz em B

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

PROF LUIZA MAGALHAES XINGU HM CHESA 63,286%
1º

61,286%
1º

64,286%
1º

188,857% 62,952% 1º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  IV CSAA E I TORNEIO E RANKING DE ADESTRAMENTO INTERCLUBES
Juiz em E

SÉRIE:   FORTE II Juiz em H Rosangelle Riskalla

  
Reprise:    PREMIO SÃO JORGE Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO Juiz em M Rosalind Flosi de V. Macedo

Juiz em B

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

3 SR MICHELINE SCHULZE MATISSE CHSA 65,658%
1º

67,763%
1º

66,053%
1º

199,474% 66,491% 1º

1 SR BRUNO DE CERTAINES FINESSE CHSA 64,211%
2º

66,579%
2º

64,474%
3º

195,263% 65,088% 2º

2 SR RICARDO NARDI ABSOLUTO DOS DIAMANTES CHSA 61,711%
3º

66,053%
3º

64,868%
2º

192,632% 64,211% 3º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

RESULTADO
Juizes

C


