

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015- SP/CHSA

IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

**RESULTADOS** 

**CAVALOS NOVOS 5 ANOS** 

JUIZES

Natacha Waddell

Rosalind Flosi de V. Macedo

Rosangella Riskalla

HORA Nº	CAT.	CONCORRENTE	ANIMAL	ENTIDADE				~	IMPRESSÃO	PONTOS	CL.
ORD	CAT.	CONCORRENTE	ANIMAL	ENTIDADE	TROTE	PASSO	GALOPE	SUBMISSÃO	GERAL	FONTOS	GE.
SÉRIE:	CAVAL	OS NOVOS 5 ANOS	REPRISE: PRELIMINAR CAVALOS NOVOS 5 ANOS								
	CN 5	PIA ARAGÃO	FELLINI INTERAGRO	FAZ INTERAGRO	7,5	6	7,2	6,5	6,9	6,8	10
	CN 5	PIA ARAGÃO	RODIN GV	FAZ INTERAGRO	6,5	6,5	6	5	6	6,0	<b>2</b> º



IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

SÉRIE: INICIANTE "A"

Reprise: INICIANTE "A" VERSÃO 2015

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

**RESULTADO** 

Rosangelle Riskalla Natacha Waddell

Rosalind Flosi de V. Macedo

	iz	em	В				
--	----	----	---	--	--	--	--

								Juizes								
CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	E % (	Clas	н 6 с	Clas	C %	Clas	M %	Clas	В %	Clas	TOTAL	FINAL	CL.
INICIANTE AMADOR	PATRICIA GUARNIERI	HAMLET	CHSA		62,6	00%	10	62,800%	1º	63,400%	1º			188,800%	62,933%	10
INICIANTE JUVENIL	GIOVANA GUARNIERI	ALÍPIO	CHSA		69,8	00%	10	66,000%	<b>2</b> º	67,200%	10			203,000%	67,667%	10
INICIANTE JUVENIL	JULIETTE CADUC	KIRANA	EECHSA		61,8	00%	2º	66,800%	10	66,200%	20			194,800%	64,933%	20
INICIANTE JUVENIL	RAQUEL MENDONÇA M. MATTOS	FRANCO	EECHSA		61,4	00%	3º	64,600%	30	63,800%	30			189,800%	63,267%	30
								-							_	<u></u>



IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Juiz em E

**SÉRIE: ELEMENTAR** 

Juiz em H Rosangelle Riskalla

Reprise: ELEMENTAR Nº 02 - EDIÇÃO 2011

Juiz em C Rosalind Flosi de V. Macedo

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Juiz em M Natacha Waddell

**RESULTADO** 

Juiz em B

								Juizes								
Nº Nº			CAVALO		E	Н		С		M		В		TOTAL	FINAL	
Ord Vet	. CA	T. CAVALEIRO / AMAZONA	PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	% C	as %	Cla	%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	%	CL.
	AM	FERNANDA OTERO	XODO	EECHSA		67,143	1º %	62,679%	30	65,357%	1º			195,179%	65,060%	10
	AM	CAROLINA VENTURA	FRANCO	EECHSA		66,786	2º %	63,393%	20	63,750%	2º			193,929%	64,643%	20
	AM	RAQUEL MENDONÇA M. MATTOS	KIRANA	EECHSA		61,607	3º %	63,750%	10	62,857%	30			188,214%	62,738%	30
	AM	MARIA CAROLINA M G ARAUJO	ECLIPSE	EECHSA		54,286	4º %	58,214%	40	55,179%	40			167,679%	55,893%	40
	AM	YUN FE GIRAUT	NEW STAR	CHSA		50,714	5º %	53,750%	5º	54,464%	5º			158,929%	52,976%	5º
	PRO	DF LUIZA MAGALHAES	GAEL VO	COUDELARIA FUNÇÃO		63,571	% 1 <sup>0</sup>	65,357%	20	65,536%	1º			194,464%	64,821%	10
	PRO	DF LUIZA MAGALHAES	ECLIPSE COMANDO SN	COUDELARIA FUNÇÃO		63,214	% <sup>20</sup>	65,893%	10	64,643%	20			193,750%	64,583%	20
				FUNÇÃO COUDELARIA		1	% · 2º	65,357%	10	65,536%						



IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

SÉRIE: PRELIMINAR

Reprise: PRELIMINAR Nº 02 - EDIÇÃO 2011

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

**RESULTADO** 

Juiz em E

Juiz em H Rosangelle Riskalla

zem c Natacha Waddell

M Rosalind Flosi de V. Macedo

Juiz em B

										Juizes								
Nº Ord		CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE EVENTO	E % 0	Clas	Н %	Clas	C % Clas	s	M % C	las	В %	Clas	TOTAL %	FINAL	CL.
	A	AM	ERIKA DE LORENÇO	BELT CALIXTO	CHSA			62,568%	1º	61,081%		62,568%	10			186,216%	62,072%	10
	A	AM	FABIANA MARONI	BINGO DA SASA				54,459%	2º	54,459% <sup>20</sup>		66,351%	2º			165,270%	55,090%	20
4	F	PROF	LUCIANA MARQUES FERRARA	QUATTRO'S BOY BE	CHSA			65,270%	1º	66,757% <sup>10</sup>	6	57,162% <sup>1</sup>	10			199,189%	66,396%	10
	•						•		•				•		•			



IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Rosangelle Riskalla Juiz em H

Natacha Waddell

Reprise: MÉDIA I Nº 02 - EDIÇÃO 2011

SÉRIE: MÉDIA I

Rosalind Flosi de V. Macedo Juiz em C

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Juiz em M

**RESULTADO** 

									Juizes								
Nº d Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI/MĀE/RAÇA PROPRIETĀRIO	ENTIDADE	E %	Clas	H %	Clas	C % Cli	as	M %	Clas	В %	Clas	TOTAL %	FINAL %	CL.
	AM	TALES ANDREASSI	BECKER	CHSA			63,421%	1º	60,921%	60	,132%	10			184,474%	61,491%	10
	AM	SERGIO LUCCHESI	BARÃO DO CASTANHEIRO	CHSA			61,974%	2º	60,789%		,947%	20			181,711%	60,570%	20
	PROF	LIGIA CARDOSO COELHO	ITSKE	CHSA			57,368%	1º	60,921%	° 56	,842%	10			175,132%	58,377%	10
	<u>'</u>	1			1											l	



IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

SÉRIE: MÉDIA II

Reprise: MÉDIA II Nº 02 - EDIÇÃO 2011

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

**RESULTADO** 

Juiz em H Rosangelle Riskalla

iz em C Rosalind Flosi de V. Macedo

Natacha Waddell

										Juizes						
N	Nº			CAVALO		E		н		С	М		В	TOTAL	FINAL	
c	d Vet.	CAT	. CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MĀE / RAÇA PROPRIETĀRIO	ENTIDADE	%	Clas	%	Clas	% Clas	s % C	as	% C	as %	%	CL.
		AM	MOACYR CASTANHO	ZANGÃO DA RAPOSA	CHSA			63,293%	1º	61,707% <sup>10</sup>	60,488%	20		185,488%	61,829%	10
		AM	MÁRCIA BRANDÃO	AMARA	CHSA			61,585%	30	60,366%	61,463%	0		183,415%	61,138%	20
		AM	MOACYR CASTANHO	SOBERDO DO TOP	CHSA			62,195%	20	59,512%	58,902%	30		180,610%	60,203%	30
		PROF	VITORIA RISKALLA	BARBARO DO RETIRO	CHSA										F	orfait



IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

SÉRIE: FORTE I

Reprise: FORTE I Nº 02 - EDIÇÃO 2011

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

**RESULTADO** 

Juiz em H Rosangelle Riskalla

Juiz em C Natacha Waddell

Rosalind Flosi de V. Macedo

Jı	Jiz	em	в

Juiz em E

Nº Nº Vet. CAT. CAVALEIRO / AMAZONA  CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETARIO  CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETARIO  CHESA  ENTIDADE  ENTIDADE  B  CLIas  CIas  CIAS	CAVALEIRO / AMAZONA PAI / MĀE / RAÇA ENTIDADE % Clas % Cla	TOTAL FINAL	CL.
10 10 10		las % %	CL.
TROP LOIZA WAGALIAES AINGO FINI OTESA 03,200 /6 01,200 /6 04,200 /6		188,857% 62,952%	1º



IV ETAPA - CHSA - CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

SÉRIE: FORTE II

Reprise: PREMIO SÃO JORGE

Data / Local: 20 DE JUNHO DE 2015 - SP/CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

**RESULTADO** 

Juiz em E

mH Rosangelle Riskalla

uiz em C Natacha Waddell

Juiz em M Rosalind Flosi de V. Macedo

Juiz em B

							Juizes					
No No Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	E % Clas	H % Clas	C s % Clas	M % Cla	B s % Clas	TOTAL	FINAL %	CL.
3	SR	MICHELINE SCHULZE	MATISSE	CHSA		65,658% <sup>10</sup>	67,763% <sup>10</sup>	66,053% <sup>10</sup>		199,474%	66,491%	1º
1	SR	BRUNO DE CERTAINES	FINESSE	CHSA		64,211% <sup>20</sup>	66,579% <sup>20</sup>	64,474% <sup>30</sup>		195,263%	65,088%	20
2	SR	RICARDO NARDI	ABSOLUTO DOS DIAMANTES	CHSA		61,711% <sup>30</sup>	66,053% <sup>3°</sup>	64,868%		192,632%	64,211%	30